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Urządzenie do jednoczesnego egzaminownia grupy osób

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do jed¬
noczesnego egzaminowania grupy osób.

Znane urządzenia do jednoczesnego egzamino¬
wania wyposażone są w układy porównywania
zakodowanej odpowiedzi prawidłowej z odpowie¬
dzią wprowadzoną przez egzaminowanego za po¬
mocą układu wprowadzania odpowiedzi. -

Układy porównywania zakodowanej odpowiedzi
prawidłowej z odpowiedzią wprowadzoną przez
egzaminowanego zrealizowane są zwykle ma ukła¬
dach logicznych.

'Wprowadzenia odpowiedzi dokonuje się za po-
imocą szeregu przycisków, oznaczonych odpowied¬
nią symboliką, przyciskając jeden z nich, lub tez
przyciskając kilka z nich i tworząc kombinację
symboli, na przykład cyfrowych, odpowiadających
liczbie będącej wynikiem rozwiązania zadania.

Istotną niedogodnością znanych urządzeń do eg¬
zaminowania jest ich bardzo skomplikowana bu¬
dowa, wymagająca zastosowania znacznej ilości
układów logicznych, w tym również układów pa¬
miętającyoh, co nie pozostaje bez ujemnego wpły¬
wu na niezawodność działania tych urządzeń. Po¬
nadto dyskretyzacja sygnałów ogranicza w znacz¬
nym stopniu możliwości tych układ6w, przez ko¬
nieczność dawania jednoznacznych, nie obarczo¬
nych błędem obliczeniowym odpowiedzi.

Zgodnie z wynalazkiem układ wprowadzania od¬
powiedzi urządzenia do jednoczesnego egzamino¬
wania grupy osób, posiądą dowolną liczbę nasta¬
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wialnych źródeł napięć, korzystnie potencjome¬
trów, połączonych swoimi wyjściami z wejściami
wprowadzania odpowiedzi odpowiadających im
układów porównywania. Natomiast wejścia zako¬
dowanych prawidłowych odpowiedzi układów po¬
równywania połączone są z wyjściami dwóch do¬
datkowych źródeł napięć, także korzystnie poten¬
cjometrów, nastaiwialnych na różnicę napięć okre¬
ślających zakres tolerancji prawidłowych odpowie¬
dzi.

Każdy z układów porównywania zakodowanej
odpowiedzi prawidłowej z odpowiedzią wprowa¬
dzoną przez egzaminowanego, zawiera dwa wzma-
icniacze, przy czym wejście odwracające pierwsze¬
go z tych wzmacniaczy i wejście nieodwracające
drugiego z nich połączone są z wyjściem odpowia¬
dającego im źródła napięcia, mależącego do ukła¬
du wprowadzania odpowiedzi, zaś wejście ndeod-
wraoające wymienionego pierwszego wzmaoniacza
połączone jest z wyjściem jednego z dodatkowych
źródeł napięć, o potencjale wyższym od potencja¬
łu drugiego z tych źródeł, którego wyjście połą¬
czone jest z wejściem odwracającym drugiego z
wymienionych wzmacniaczy. Wyjścia obu wzmac¬
niaczy połączone są z wyjściami układu logiczne¬
go, realizującego funkcję negacji iloczynu.

W urządzeniu tym możliwe jest jednoczesne eg¬
zaminowanie grup osób, przy czym zaletami tego
układu jest możliwość wprowadzania odpowiedzi
liczbowej z dowolną tolerancją, określoną różnicą
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napięć pomiędzy dwoma dodatkowymi źródłami
napięć, oraz jego znaczna prostota, związana z nie¬
zawodnością i łatwością obsługi.

Przedmiot wynalazku zostanie bliżej omówiony
na przykładowym wykonaniu urządzenia do jed¬
noczesnego egzaminowania grupy osób, przedsta¬
wionym na rysunku.

Układ wprowadzania odpowiedzi A zawiera do¬
wolną liczbę potencjometrów suwakowych P 1,
P 2, ...., Pn, których suwaki połączone są z odpo¬
wiadającymi im układami porównywania B za¬
kodowanej odpowiedzi prawidłowej z odpowiedzią
wprowadzoną przez egzaminowanego za pomocą
jednego ze wspomnianych potencjometrów suwa¬
kowych, Każdy z układów porównywania B za¬
wiera dwa wzmacniacze W 1, W 2, przy czym
wejście nieodwracające wzmacniacza W 1 oraz
wejście odwracające wzmacniacza W 2 połączone
są z suwakiem jednego z odpowiadających mu
potencjometrów P 1, P 2,  , Pn. Natomiast wej¬
ście odwracające wzmacniacza W 1 połączone jest
z wyjściem dodatkowego potencjometru Pd, o po¬
tencjale wyjściowym niższym od potencjału wyj¬
ściowego drugiego dodatkowego potencjometru Pg,
połączonego swoim wyjściem z wejściem nieod-
wraoającym wzmacniacza W 2. Wyjście obu wzma¬
cniaczy W 1, W 2, każdego z układów porównywa¬
nia B jest połączone z wejściami układu logiczne¬
go bądź elementu logicznego El, realizującego funk¬
cję negacji iloczynu.

Wszystkie potencjometry suwakowe zaopatrzone
są w trzy rodzaje podzielni: logarytmiczną, linio¬
wą, oraz liniową podzieloną przykładowo na czte¬
ry równe odcinki, co pozwala na wprowadzenie
odpowiedzi w postaci wartości liczbowej lub wy¬
branej z czterech możliwych alternatywnych od¬
powiedzi.
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Zastrzeżenia patentowe

i. Urządzenie do jednoczesnego egzaminowania
$rupy osób, posiadające układy porównywania za-

5 kodowanej odpowiedzi prawidłowej z odpowiedzią
wprowadzoną przez egzaminowanego za pomocą
układu wprowadzania odpowiedzi, znamienne tym,
że układ wprowadzania odpowiedzi (A) zawiera
dowolną liczbę nastawialnych źródeł napięć, ko-

io irzystnie potencjometrów (P 1, P 2,...Pn), połączo¬
nych swoimi wyjściami z wejściami wprowadzania
odpowiedzi odpowiadających im układów porów¬
nywania (B), przy czym wejścia zakodowanych
prawidłowych odpowiedzi tych układów porówny-

15 wania połączone są z wyjściami dwóch dodatko¬
wych źródeł napięć, korzystnie potencjometrów
(Pd, Pg), nastawielnych na różnicę napięć okre¬
ślających zakres tolerancji prawidłowych odpo¬
wiedzi.

20 2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że każdy z układów porównywania (B) zawiera
dwa wzmacniacze, przy czym wejście odwracające
pierwszego ze wzmacniaczy (W 2) i wejście nieod¬
wracające drugiego z nich (W 1) połączone są

25 z wyjściem odpowiadającego im źródła napięcia
i(P 1, P 2, .... Pn) należącego do układu wprowa¬
dzenia odpowiedzi (A), zaś wejście nieodwracają¬
ce wymienionego pierwszego wzmacniacza (W 2)
połączone jest z wyjściem jednego z dodatkowych

30 źródeł napięć (Pg) o potencjale wyższym od po¬
tencjału drugiego z tych źródeł (Pd), którego wyj¬
ście połączone jest z wejściem odwracającym dru¬
giego z wymienionych wzmacniaczy (W 1), nato¬
miast wyjścia obu wzmacniaczy (W 1, W 2) połą-

35 ozone są z wejściami układu logicznego bądź ele¬
mentu logicznego (EL), realizującego funkcję ne¬
gacji iloczynu.
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